
2021年1月6日
株式会社あおぞら銀行

2021年2月1日以降の円定期預金およびサービスの変更について

平素より、あおぞら銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。
今般、あおぞら銀行ではお客さまの利便性向上のため、商品・サービスの変更を下記の
とおりすすめてまいります。
お客さまにおかれましては、引き続きあおぞら銀行をご愛顧いただきますようよろしくお願い
申し上げます。

記

１．2021年2月1日以降の新規での円預金口座開設のお取り扱いについて

有人店舗店頭での受付も含め、一律ＢＡＮＫ支店（*）を取扱店とする円預金口
座の開設とさせていただきます。
（*）「BANK支店」とは、店舗や窓口を持たない支店のことです。

ＢＡＮＫ支店口座は、通帳不発行かつインターネットバンキング・テレフォンバンキングのご利用が必須
の口座となりますが、お取引やお手続きについてはインターネットバンキングだけでなく、テレフォンバンキング
や国内すべての有人店舗店頭もご利用いただけるようになります。
なお、当行ホームページからの有人店舗口座開設の申し込みは、2021年1月29日をもって終了いたし
ますので予めご了承ください。
また、ＢＡＮＫ支店口座をご利用いただけない15歳未満のお客さま、成年後見制度をご利用のお客さ
まは、従来通り有人店舗扱いで口座開設を承ります。

２．ご利用できる商品とサービスの拡大について

■従来、ＢＡＮＫ支店と有人店舗では取扱商品とお取引チャネルが異なりましたが、2021年2月
1日以降は全てのお客さまにすべてのお取引チャネル【有人店舗店頭／テレフォンバンキング／イン
ターネットバンキング】をご利用いただける、商品・サービスの提供を開始いたします。

■ＢＡＮＫ支店の口座をすでにお持ちのお客さまは、インターネットバンキングの他、有人店舗店頭
／テレフォンバンキングで各種お取引が可能となります（追加の手続きは不要）。 また、資産運
用などのご相談も引き続きご利用いただけます。

■有人店舗の口座のみお持ちのお客さまは、別途ＢＡＮＫ支店の円預金口座を開設いただくこと
で、好金利の円定期預金やＢＡＮＫ支店のさまざまなサービスをご利用いただけます。



３．ＢＡＮＫ支店の円定期預金について

2021年2月1日以降、「あおぞらネット定期預金」の取扱いを終了し、新たに円定期預金
「ＢＡＮＫ Ｔｈｅ 定期」の取扱いを開始いたします。

■ 「ＢＡＮＫ Ｔｈｅ 定期」の取扱開始について

※「ＢＡＮＫ Ｔｈｅ 定期」はマル優の利用はできません。マル優の利用をご希望されるお客さま、ならびに成年後見
制度の利用をご希望されるお客さまにつきましては、末尾記載のあおぞらホームコールまでお問い合わせください。

商品概要詳細は、取扱開始までに改めてお知らせいたします。

■ 「あおぞらネット定期預金」の新規預入の停止について
2021年1月31日で新規の預け入れを停止いたします。ただし、2021年2月1日時点でお預りして
いる「あおぞらネット定期預金」については、満期日まで引き続き保有いただけます。

■ 「あおぞらネット定期預金」の商品性の変更について
2021年2月1日以降満期を迎えるお取引について満期時取扱方法を変更させていただきます。

変更後の商品概要詳細は、取扱開始までに改めてお知らせいたします。

【お問合せ先】 あおぞらホームコール 0120-250-399
【受付時間】 平日 9:00～21:00

土・日・祝および年末日 9:00～18:00（1/1～1/3を除く）

取扱開始日 2021年2月1日
有人店舗店頭／テレフォンバンキング 9：00～
インターネットバンキング 6：00～

預入期間 ６ヶ月＜単利型＞ １年＜単利型＞
２年＜半年複利型＞ ３年＜半年複利型＞
５年＜半年複利型＞

ご利用方法 インターネットバンキング／テレフォンバンキング／有人店舗店頭
預入、解約、満期日取扱方法変更等、全てのお取引・お手続きが可能です。

お預入期限 2021年1月31日 23：59

お預入れ方法 インターネットバンキング

満期時取扱方法 自動継続型（元利金継続および元金継続）は、 期間および満期
時取扱方法が同一の「ＢＡＮＫ Ｔｈｅ 定期」に自動預替されま
す。（相続手続き中の場合を除く、相続手続き中のお取引について
は自動継続を停止させていただきます）


